



Raport z konsultacji społecznych dotyczących aktualizacji "Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Sosnowca na lata 2016 - 2023".

1. Przedmiot konsultacji.

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2018, poz. 994 ze zm.), § 3 Uchwały Nr 609/XXXVI/2013 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 21 marca 2013 roku w/s zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Sosnowca.

2. Podmioty uprawnione do uczestnictwa w konsultacjach.

Podmiotami uprawnionymi do uczestnictwa w konsultacjach byli wszyscy mieszkańcy miasta Sosnowca.

3. Termin konsultacji.

Konsultacje przeprowadzono w terminie od 04.02.2019r. do 24.02.2019r.

4. Forma i tryb konsultacji.

Konsultacje społeczne przeprowadzono poprzez:

- składanie opinii i uwag za pomocą strony internetowej www.konsultacje.sosnowiec.pl
- składanie opinii i uwag w formie pisemnej w Budynku Urzędu Miejskiego w Sosnowcu, ul. Małachowskiego 3, pok. 33, I piętro w godzinach: poniedziałek 7:30 – 18:00, wtorek – czwartek 7:30 – 15:30, piątek 7:30 – 13:00.

5. Uwagi do konsultacji mogły być zgłaszane:

- a) na stronie BIP www.bip.um.sosnowiec.pl
- b) drogą elektroniczną na adres: konsultacje@um.sosnowiec.pl;
- c) na platformie konsultacji społecznych www.konsultacje.sosnowiec.pl

6. Uwagi dodatkowe:

- a) za stronę organizacyjną konsultacji społecznych odpowiadał Wydział Rozwoju i Przedsiębiorczości;
- b) informacje o prowadzeniu konsultacji społecznych ukazały się:
 - na stronach internetowych, w tym: www.sosnowiec.pl, www.konsultacje.sosnowiec.pl;
 - na stronie BIP www.bip.um.sosnowiec.pl

7. Raport z analizy zgłoszonych uwag.

Niniejszy raport jest wynikiem podsumowania głosów oddanych w trakcie trwania konsultacji w dniach od 04.02.2019r. do 24.02.2019r.

Treść konsultacji:

Do treści dokumentu „Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Sosnowca na lata 2016-2023” wprowadza się poniższe zapisy:

NR PROJEKTU LUB ROZDZIAŁU	BYŁO	JEST
ZMIANY ZASADNICZE		
NR 6	NAZWA PROJEKTU: 6. PROJEKT KOMPLEKSOWEGO WSPARCIA INTEGRACJI OSÓB, RODZIN I GRUP WYKLUCZONYCH LUB ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE CENTRUM I POGONI Z ZASTOSOWANIEM INSTRUMENTÓW AKTYWNEJ INTEGRACJI.	NAZWA PROJEKTU: 6. PROJEKT KOMPLEKSOWEGO WSPARCIA INTEGRACJI OSÓB, RODZIN I GRUP WYKLUCZONYCH LUB ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE CENTRUM I OBSZARÓW PRZYLEGŁYCH ORAZ FUNKCJONALNIE POWIĄZANYCH Z CENTRUM Z ZASTOSOWANIEM INSTRUMENTÓW AKTYWNEJ INTEGRACJI.
NR 6	Miejsce realizacji projektu: podobszary miasta Sosnowca przeznaczone do rewitalizacji, w szczególności Pogoń i Centrum	Miejsce realizacji projektu: Obszar miasta Sosnowca: Centrum i obszary przyległe oraz funkcjonalnie powiązane z Centrum.
NR 6	Cel projektu: Wzmocnienie aktywności społecznej i zawodowej społeczności lokalnych zamieszkujących przeznaczone do rewitalizacji podobszary Sosnowca (Centrum i Pogoń) poprzez animację społeczną, włączenie społeczne, zaspakajanie potrzeb społecznych, reintegrację społeczną i zawodową prowadzoną z wykorzystaniem instrumentów aktywnej integracji.	Cel projektu: Wzmocnienie aktywności społecznej i zawodowej społeczności lokalnych zamieszkujących obszar Centrum Sosnowca a także ulic przyległych i funkcjonalnie powiązanych z Centrum oraz otoczenie tych osób w zakresie niezbędnym do wsparcia osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez animację społeczną, włączenie społeczne, zaspakajanie potrzeb społecznych, reintegrację społeczną i zawodową prowadzoną z wykorzystaniem instrumentów aktywnej integracji.
NR 6	Produkt projektu: 1. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie - 65; 2. Liczba środowisk objętych programami aktywności lokalnej - 1; 3. Liczba projektów zrealizowanych w pełni lub częściowo przez partnerów społecznych lub organizacje pozarządowe - 1;	Produkt projektu: 1. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie - 57; 2. Liczba środowisk objętych programami aktywności lokalnej - 1; UWAGA: Wskaźnik nr 3 został wykreślony ze względu na zmianę jego wartości na „0”
NR 6	Termin realizacji: rozpoczęcie 2017r., zakończenie 2020r.	Termin realizacji: rozpoczęcie 2018r., zakończenie 2020r.
NR 7	Miejsce realizacji projektu: podobszary miasta Sosnowca przeznaczone do rewitalizacji w szczególności Kazimierz Górniczy i Juliusz.	Miejsce realizacji projektu: Miasto Sosnowiec, w tym podobszary rewitalizowane Kazimierz Górniczy, Juliusz i obszary przyległe, funkcjonalnie powiązane z podobszarami rewitalizowanymi.
NR 7	Cel projektu: Wzmocnienie aktywności społecznej i zawodowej społeczności lokalnych zamieszkujących podobszary Sosnowca przeznaczone do rewitalizacji w szczególności Kazimierz Górniczy i Juliusz poprzez animację społeczną, włączenie społeczne, zaspakajanie potrzeb społecznych, reintegrację społeczną i zawodową, dostarczanie społecznie oczekiwanych usług w Miejskim Ośrodku Rozwoju Społecznego.	Cel projektu: Wzmocnienie aktywności społecznej i zawodowej społeczności lokalnych zamieszkujących podobszary Sosnowca przeznaczone do rewitalizacji w szczególności podobszar Kazimierz Górniczy i Juliusz a także ulic przyległych i funkcjonalnie powiązanych z powyższymi podobszarami oraz otoczenie tych osób w zakresie niezbędnym do wsparcia osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez animację społeczną, włączenie społeczne, zaspakajanie potrzeb społecznych, reintegrację społeczną i zawodową, dostarczanie społecznie oczekiwanych usług w Miejskim Ośrodku Rozwoju Społecznego.
NR 7	Produkt projektu: 1. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie - 90; 2. Liczba środowisk objętych programami aktywności lokalnej - 2; 3. Liczba projektów zrealizowanych w pełni lub częściowo przez partnerów społecznych lub organizacje pozarządowe – 1.	Produkt projektu: 1. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie -124; 2. Liczba środowisk objętych programami aktywności lokalnej - 1; 3. Liczba projektów zrealizowanych w pełni lub częściowo przez partnerów społecznych lub organizacje pozarządowe – 1.
NR 7	Rezultat projektu: 1. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących pracy, uczestniczących w kształceniu lub szkoleniu, zdobywających kwalifikacje, pracujących (łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek) po opuszczeniu programu - 40;	Rezultat projektu: 1. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących pracy, uczestniczących w kształceniu lub szkoleniu, zdobywających kwalifikacje, pracujących (łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek) po opuszczeniu programu - 24;
NR 7	Termin realizacji: rozpoczęcie 2017 r., zakończenie 2020 r. Szacunkowy koszt: 4 111 247,99 zł.	Termin realizacji: rozpoczęcie 2018 r., zakończenie 2020 r. Szacunkowy koszt: 954 168,75 zł.
NR 8	8. PROJEKT AKTYWIZACJI SPOŁECZNEJ I ZAWODOWEJ RODZIN Z PODOBSZARU JULIUSZA.	8. PROJEKT AKTYWIZACJI SPOŁECZNEJ I ZAWODOWEJ RODZIN Z PODOBSZARU JULIUSZA I OBSZARÓW PRZYLEGŁYCH ORAZ

		FUNKcjONALNIE POWIĄZANYCH Z JULIUSZEM.
NR 8	Miejsce realizacji projektu: podobszary miasta Sosnowca przeznaczone do rewitalizacji w szczególności Juliusz.	Miejsce realizacji projektu: podobszary miasta Sosnowca przeznaczone do rewitalizacji w szczególności Juliusz i obszary przyległe oraz funkcjonalnie powiązane z Juliuszem.
NR 8	Produkt projektu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami społecznymi świadczonymi w interesie ogólnym w programie - 25;	Produkt projektu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami społecznymi świadczonymi w interesie ogólnym w programie - 27;
NR 8	Termin realizacji: rozpoczęcie 2017 r., zakończenie 2020 r. Szacunkowy koszt: 400 000 zł.	Termin realizacji: rozpoczęcie 2018 r., zakończenie 2020 r. Szacunkowy koszt: 655 543,00 zł.
NR 13	NIE BYŁO UZASADNIENIA PROJEKTU WE WCZEŚNIEJSZEJ WERSJI DOKUMENTU. Wprowadzenie projektu było podyktowane sugestiami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.	Uzasadnienie projektu: Zagłębiowski Park Sportowy to kompleks trzech obiektów sportowych, z których oprócz profesjonalnych drużyn sportowych będą korzystały liczne małe kluby i sekcje sportowe, dzieci i młodzież ucząca się w sosnowieckich szkołach, w tym w szczególności ze zlokalizowanych w pobliżu podobszarów rewitalizacji. Stan techniczny obecnie funkcjonujących obiektów sportowych tj. hali sportowej przy ul. Żeromskiego, lodowiska miejskiego przy ul. Zamkowej oraz stadionu miejskiego przy ul. Kresowej, nie pozwala na osiągnięcie pełnych możliwości jakie powinny oferować tego typu obiekty. Uniemożliwia to jednocześnie nabór większej ilości dzieci i młodzieży (także o różnym stopniu niepełnosprawności) do sekcji sportowych. Jednocześnie wpłynie na polepszenie atrakcyjności i estetyki tego obszaru miasta. Projekt budowy ZPS znajduje się poza podobszarami rewitalizacji z uwagi na fakt, że w wyznaczonych podobszarach rewitalizacji brak jest tak dużego terenu, na którym mógłby on powstać. Jednakże ZPS będzie usytuowany w pobliżu 3 podobszarów rewitalizacji: Pogoń (odległość ok. 1km), Centrum (odległość ok. 2,8km), Kalinowa (odległość ok. 3km). Lokalizacja ta nie będzie stanowiła większego problemu, aby mogli korzystać z niej mieszkańcy wszystkich podobszarów rewitalizacji, jak również mieszkańcy reszty miasta. Budowa kompleksu sportowego zapewni również intensywny wzrost tworzenia nowych gałęzi działalności gospodarczej na terenie miasta oraz podobszarów rewitalizacji, co wpłynie na zwiększenie szans zatrudnienia, zwłaszcza w sektorze sportowo-rekreacyjnym. Umożliwi to również tworzenie programów aktywizacji lokalnej społeczności oraz integracji, a tym samym przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, ubóstwu i bezrobociu. W obiektach tych zlokalizowane będą miejsca, które zapewnią mieszkańcom i uczestnikom warsztatów pełen dostęp do usług społecznych związanych z działalnością sportową. Zagłębiowski Park Sportowy to obiekt zaprojektowany nie tylko dla młodych mieszkańców Sosnowca ale również zaprojektowany z myślą o seniorach i osobach z niepełnosprawnościami. Pozwoli to na aktywizację również tej grupy mieszkańców, którzy na co dzień mieli utrudniony dostęp do infrastruktury sportowej zlokalizowanej w jednym dogodnym miejscu. Infrastruktura komunikacyjna wokół obiektu ulegnie znacznej poprawie co umożliwi bezproblemowy transport osób z różnych rejonów miasta w tym także z podobszarów rewitalizacji. Dodatkowe połączenia komunikacyjne jak również budowa kolejnych kilometrów ścieżek rowerowych zapewni mieszkańcom podobszarów rewitalizacji bezpośredni dostęp do obiektów ZPS.
NR 15	WPROWADZONE NOWE ZADANIE	15. „MIEJSKI OŚRODEK ROZWOJU SPOŁECZNEGO – ETAP 2”. PROJEKT KOMPLEKSOWEGO WSPARCIA INTEGRACJI OSÓB, RODZIN I GRUP WYKLUCZONYCH LUB ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM Z ZASTOSOWANIEM INSTRUMENTÓW AKTYWNEJ INTEGRACJI. Projektodawca: Gmina Sosnowiec. Miejsce realizacji projektu: Lokalizacja projektu - Kazimierz Górniczy zmodernizowany budynek Miejskiego Domu Kultury (działki 1454/4; 145/1 w granicach obszaru i terenu górniczego byłej KWK "Kazimierz - Juliusz II"), niemniej projekt oddziaływać będzie na obszar całego Miasta, w tym inne podobszary rewitalizacji określone w LPR Miasta Sosnowca ze szczególnym uwzględnieniem podobszaru Kazimierz Górniczy i Juliusz, z uwagi na skierowanie wsparcia w szczególności

		do osób z niepełnosprawnościami oraz osób uzależnionych zamieszkujących Sosnowiec. Cel projektu: Celem projektu jest reintegracja społeczna i zawodowa grupy osób najbardziej oddalonych od rynku pracy oraz życia społecznego. Wzmocnienie aktywności społecznej i zawodowej społeczności osób z niepełnosprawnościami, osób uzależnionych, w tym zamieszkujących podobszary Sosnowca objęte procesem rewitalizacji. Opis projektu: Projekt zakłada wzmocnienie aktywności społecznej i zawodowej osób najbardziej oddalonych od rynku pracy oraz życia społecznego, w szczególności osób z niepełnosprawnościami, uzależnionych. Projekt skierowany będzie do społeczności rozumianej w sposób kategoryalny tj.: obejmie wsparciem osoby uzależnione oraz osoby z niepełnosprawnością intelektualną z terenu całego Miasta, z uwzględnieniem osób zamieszkujących obszar Kazimierza Górniczego i Juliusza – poprzez realizację programu na rzecz wzmacniania potencjału społecznego i zawodowego lokalnych społeczności z uwzględnieniem działań: - opartych o samopomoc i wolontariat, - środowiskowych, - prozatrudnieniowych, - edukacyjnych. Praca ze społecznościami kategoryalnymi nie jest tożsama z pracą grupową jako odrębną metodą pracy socjalnej, polega na inicjowaniu grup dla kilku lub kilkunastu osób. Organizowanie pracy socjalnej ukierunkowanej na społeczność kategoryalną to szerokie spektrum działań związanych z włączaniem tych grup w życie społeczne. To proces związany z rozwiązywaniem strukturalnych problemów oraz program zaspokajania potrzeb grup kategoryalnych w oparciu o ich własny potencjał, przy jednoczesnym rozwijaniu środowiskowych usług społecznych. Produkt projektu: - Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie -200; - Liczba środowisk objętych programami aktywności lokalnej - 1; Rezultat projektu: - Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących pracy, uczestniczących w kształceniu lub szkoleniu, zdobywających kwalifikacje, pracujących (łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek) po opuszczeniu programu - 100; Termin realizacji: rozpoczęcie 2019 r., zakończenie 2021 r. Szacunkowy koszt: 2 071 098,86 zł. Źródła finansowania: środki zewnętrzne, budżet miasta. Wykonalność projektu: - Przeprowadzono cykl szkoleń i warsztatów z zakresu rewitalizacji, których odbiorcami byli mieszkańcy oraz pracownicy lokalnych podmiotów różnych sektorów zaangażowanych w zmianę podobszarów rewitalizowanych; - Na bieżąco realizowane są spotkania robocze pracowników Urzędu Miejskiego oraz jednostek organizacyjnych: Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Powiatowego Urzędu Pracy i Miejskiego Zakładu Zasobów Lokalowych; - Przeanalizowano posiadane zasoby lokalowe potencjalnie możliwe do zaadaptowania na potrzeby projektowe; - Przeprowadzono wizje lokalne terenów i obiektów przeznaczonych do działań projektowych; - Pracownicy tutejszego urzędu brali udział w szeregu szkoleń dotyczących wdrażania założeń RPO WSL 2014-2020; - Pracownicy MOPS wzięli udział w warsztatach przygotowujących animatorów środowiska lokalnego. Cel 1 Przeciwdziałania w zakresie wykluczenia społecznego, ograniczanie negatywnych skutków transformacji bazy ekonomicznej miasta i aktywizacja zawodowa mieszkańców.
--	--	--

		Cel szczegółowy 1.1. Aktywizacja osób bezrobotnych, szczególnie reprezentujących te grupy społeczne, które mają największe problemy ze znalezieniem pracy na lokalnym rynku pracy. Cel szczegółowy 1.3. Działania na rzecz wsparcia sieci instytucjonalnej opieki społecznej w przedsięwzięciach aktywizujących samorozwój zawodowy i osobisty.
ROZDZIAŁ 7		Podobszar KAZIMIERZ GÓRNICZY Wykreślono zadania nr 3 i nr 4
ROZDZIAŁ 7	1. Rewitalizacja Centrum Miasta na cele społeczne. Wartość projektu – 4.382.352,94 zł; Okres realizacji: I kwartał 2017 r. – IV kwartał 2017 r. 2. Projekt kompleksowego wsparcia integracji osób, rodzin i grup wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym zamieszkałych na terenie Centrum Miasta i obszarów przyległych, funkcjonalnie powiązanych z Centrum z zastosowaniem instrumentów aktywnej integracji. Projektodawca: Gmina Sosnowiec – Wydział Polityki Społecznej (WPS) Wartość projektu: 1.568.000,00 zł Okres realizacji: I kw. 2017r. – IV kw. 2019r.	Podobszar CENTRUM 1. Wykreślono projekt nr 1 2. Projekt kompleksowego wsparcia integracji osób, rodzin i grup wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym zamieszkałych na terenie Centrum Miasta i obszarów przyległych, funkcjonalnie powiązanych z Centrum z zastosowaniem instrumentów aktywnej integracji. Projektodawca: Gmina Sosnowiec – Wydział Polityki Społecznej (WPS) Wartość projektu – 1.382.352,94 zł; Okres realizacji: I kwartał 2020 r. – IV kwartał 2021 r.
ZMIANY KOREKCYJNE I EDYTORSKIE		
	1. Zaktualizowano tabelę z indykatywnymi ramami finansowymi, 2. Zaktualizowano tabelę wskaźników i rezultatów w rozdziale 12 dotyczącym Systemowi monitoringu i oceny działań, 3. Poprawiono numerację Spisu Treści, 4. Zmieniono w całym dokumencie zapis: „osoby niepełnosprawne” na „osoby z niepełnosprawnościami”, zgodnie z sugestiami Urzędu Marszałkowskiego.	

W czasie przeprowadzonych konsultacji społecznych **nie zgłoszono uwag** do proponowanych zapisów aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Sosnowca na lata 2016-2023.

Raport sporządził w dniu 13.03.2019r:

Grzegorz Sokół – Wydział Rozwoju i Przedsiębiorczości.

Z up. Prezydenta Miasta
I ZASTĘPCA PREZYDENTA

Zbigniew Byszewski

20.03.2019r.

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowca
ds. Kultury, Rozwoju i Dialogu Społecznego

Michał Merem

KIEROWNIK REFERATU

Anne Mastalerz
mgr inż. Anna Mastalerz

NACZELNIK WYDZIAŁU

Tomasz Szymonowicz
mgr Tomasz Szymonowicz

Sokol

